
Nº 222, segunda-feira, 17 de novembro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

265 
 

 
Serviços Públicos, deste Município de Livramento de Nossa Senhora 
- Bahia. Abertura: 27.11.2014, às 08:30h. Edital/informações prédio 
da Prefeitura, das 08h/12h. 

 
MARISNEIA SOUSA DOURADO 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  47/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO No-  29/2014 
PREGÃO PRESENCIAL No-  18/2014 FMAS 

 
A  PMMSJ,  com  base  na  Lei  Municipal  de  MSJ  n o- 

294/2006,   Lei   Complementar   n o-       123/06,   Lei   Federal   n o- 
11.598/07 regulamentada supletivamente pela Lei Municipal n o- 
456/10  e  subsidiariamente  pela  Lei  n o-   8.666/93  torna  pública 

LICITAÇÃO:   Modalidade/tipo:   Pregão   Presencial   n o-      18/14 
FMAS - Registro de Preços - Menor Preço; Objeto: Aquisição 
de purificadores de água e ventiladores para aprimoramento de 
serviços e atendimento aos Programas CRAS, CREAS e SCFV 

 
Prefeitura, na Praça da Bandeira, 30 - Centro. O edital em inteiro teor 
poderá ser adquirido no endereço citado. Informações: (77) 3440- 
2337. 

 
Piripá-BA, 14 de novembro de 2014. 

PAULO DIAS VIANA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 
licitação Pregão Presencial no- 047 /2014, tipo: menor preço por lote, 
objeto:  aquisição  de  medicamentos  de  uso  geral,  oral,  tópico,  of- 

no  Mun.  de  MSJ/BA,  com  Recursos  /Programas:MDS/FNAS  - 
SCFV,MDS/FNAS - IGD SUAS e MDS/FNAS - IGD PBF;Ses- 
são Abertura: 03/12/2014 as 09:00 h., na Sede da Prefeitura do 

 
PA No- 

PREGÃO PRESENCIAL N - 
 
1644/1. 

80/2014 - SRP 

tálmico, injetáveis, antibióticos injetáveis, anestésicos, bem como ou- 
tros correlatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Mu- 
nicipal de Saúde. Sessão dia 01/12/2014, às 08:00hs. Edital completo 
poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 
08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de 
R$20,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473- 
1461. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  48/2014 
 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 
licitação Pregão Presencial no- 048/2014, tipo: menor preço por item, 
objeto: aquisição de oxigênio destinado à manutenção dos órgãos do 
Fundo Municipal de Saúde. Sessão dia 01/12/2014, às 15:00hs. Edital 
completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta- 
feira, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa 
de R$20,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 
3473-1461. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  49/2014 
 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 
licitação Pregão Presencial no- 049/2014, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de  medicamentos de controle  especial, de  saúde 
mental, bem como outros correlatos, destinados à manutenção dos 
órgãos do Fundo Municipal de Saúde. Sessão dia 02/12/2014, às 
08:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de 
segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante 
pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informações serão obtidas 
pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  50/2014 
 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 
licitação Pregão Presencial no- 050/2014, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de medicamentos do tipo soro e de materiais de 
radiologia, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Municipal 

Município  -  Sala  de  Reunião  06/COMPEL,  localizada  na  Rua 
Luiz   Antônio   Garcez,   s/n,   Centro,   Mata   de   São   João-Ba. 
www.pmsj.ba.gov.br *Editais disponíveis na COMPEL/PMSJ 

 

Mata de São João-BA, 14 de novembro de 2014. 
MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA 

Pregoeira 
 

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL No- 36/2014, Tipo: 
Menor Preço Global, Abertura: Dia 28 de novembro de 2014, na Sede 
da Prefeitura, às 09:30 horas, Objeto: Contratação de empresa es- 
pecializada na coleta, transporte, tratamento (esterilização por au- 
toclavagem) e disposição final dos Resíduos Sólidos de Serviço de 
Saúde - RSSS, com fornecimento de bombonas de 200 litros (em 
regime de comodato) para o acondicionamento dos resíduos infec- 
tantes, químicos e perfurocortantes, destinados a atender as neces- 
sidades do Fundo Municipal de Saúde de Mirangaba. 

Modalidade:  PREGÃO  PRESENCIAL  No-    37/2014  -  SRP, 
Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 28 de novembro de 2014, 
na Sede da Prefeitura, às 14:00 horas, Objeto: Registro de preços para 
eventuais aquisições de materiais elétricos, para manutenção geral da 
iluminação pública do município. 

Modalidade:  PREGÃO  PRESENCIAL  No-    38/2014  -  SRP, 
Tipo: Menor Preço Por Lote, representado pelo Maior Percentual de 
Desconto Ofertado, Abertura: Dia 01 de Dezembro de 2014, na Sede 
da Prefeitura, às 09:00 horas, Objeto: Registro de preços para even- 
tuais aquisições  de  peças  e acessórios  automotivos,  para  a  manu- 
tenção da frota de veículos e maquinários deste Município. 

Modalidade:  PREGÃO  PRESENCIAL  No-    39/2014  -  SRP, 
Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 01 de Dezembro de 2014, 
na Sede da Prefeitura, às 10:30 horas, Objeto: Registro de preços para 
eventuais prestações de serviços mecânicos para manutenção e reparo 
dos veículos e das maquinas/equipamentos, pertencentes à frota mu- 

O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna 
público que às 09hs do dia 28/11/14, na sua Sede sita à Praça Juracy 
Magalhães 126 - Centro - Senhor do Bonfim/Ba, realizará a seguinte 
Licitação, regida pela Lei no- 10.520/2002, subsidiada pela Lei no- 

8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto: con- 
tratação, através de registro de preços, de empresa especializada para 
a aquisição de peças para a manutenção preventiva e corretiva dos 
veículos diversos que compõem de patrimônio do Município de Se- 
nhor do Bonfim - BA, tipo menor preço por lote. Maiores infor- 
mações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Li- 
citações no horário comercial, das 08hs às 13hs, pelo e-mail co- 
pel@pmsb.ba.gov.br ou pelos telefones (74)-3541-8394/8397. 

 
Senhor do Bonfim-BA, 14 de novembro de 2014. 

VALMIR ARAÚJO DA SILVA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO No-   14/2014 

 
Aquisição de mobiliários e equipamentos padronizados do 

PROINFANCIA de acordo TERMO DE COMPROMISSO PAR 9834 
FNDE. O Pregoeiro ADJUDICA em 03/11/2014, o Prefeito HO- 
MOLOGA em 10/11/2014 o procedimento licitatório em favor de: 
Almeida e Braga Com e Rep Ltda CNPJ 05698862/0001-53 Vlr Glob 
R$ 45.182,00. WFL Distribuição e Com LTDA CNPJ 
03731735/0001-45 Vlr Glob R$ 29.607,00. Demais atos DOM ser- 
radourada.ba.gov.br S. 

 
Dourada-BA 10 de novembro de 2014. 

JOSÉ MILTON F. DE SOUZA 
Prefeito 

 
RESULTADOS DE JULGAMENTOS 

PREGÃO No-   14/2014 de Saúde. Sessão dia 02/12/2014, às 15:00hs. Edital completo poderá nicipal de Mirangaba. o 

ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 
às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$20,00. 
Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  51/2014 
 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 
licitação Pregão Presencial no- 051/2014, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de medicamentos destinados à farmácia básica, bem 
como outros correlatos, visando manter os órgãos do Fundo Mu- 
nicipal de Saúde. Sessão dia 03/12/2014, às 08:00hs. Edital completo 
poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 
08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de 
R$20,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473- 
1461. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  52/2014 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N -  40/2014 - SRP, 
Tipo: Menor Preço Por Item, Abertura: Dia 01 de Dezembro de 2014, 
na Sede da Prefeitura, às 14:00 horas, Objeto: Registro de preços para 
eventuais aquisições de materiais e equipamentos para instalação e 
manutenção dos sistemas de abastecimento de água do município de 
Mirangaba. 

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e 
informações adicionais no Setor de Licitações da Prefeitura Muni- 
cipal, situada à Av. Jonas Carvalho no-  125 Centro, CEP - 44.745-000 
- Fone (0xx74) 3630-2125, das 8:00 Às 12:00 Horas. 

 

ELIDA LEANY MENDES DA SILVA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

O Pregoeiro da PMPB realizará em sua sede: o- 

 

Aquisição de mobiliários e equipamentos padronizados do 
PROINFANCIA de acordo TERMO DE COMPROMISSO PAR 9834 
FNDE. Venced Lt 01 MOBILIARIO-Almeida e Braga Com e Rep 
Ltda CNPJ 05698862/0001-53 Vlr Glob R$ 45.182,00. Lt 02 EQUI- 
PAMENTOS-WFL Distribuição e Com LTDA CNPJ 03731735/0001- 
45 Vlr Glob R$ 29.607,00. Demais atos DOM serradoura- 
da.ba.gov.br 

 
Serra Dourada-BA, 3 de novembro de 2014. 

CARLOS MARQUES RODRIGUES 
Pregoeiro 

 

PREGÃO No-   20/2014 - SRP 
 

Contratação de Empresa para Locação de Horas/Máquinas Caminhões 
e Caçambas. Venc Lts 01,02,03,06 GABRIELA SANTOS VIEIRA- 
ME  CNPJ  18725763/0001-65  Vlr  Glob  R$  511.300,00.  Lts  04,05 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de   08:00h PREGÃO  PRESENCIAL  N 050/2014  em  27/11/14  às CONSTRUTORA  E  TERRAPLANAGEM  CASTRO  LTDE  CNPJ 

licitação Pregão Presencial no- 052/2014, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de material de laboratório, bem como outros cor- 
relatos, destinados à manutenção dos órgãos do Fundo Municipal de 
Saúde. Sessão dia 03/12/2014, às 14:00hs. Edital completo poderá ser 
lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 
12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$20,00. 
Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  53/2014 
 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 
licitação Pregão Presencial no- 053/2014, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de material penso e outros correlatos, visando man- 
ter os órgãos do Fundo Municipal de Saúde. Sessão dia 04/12/2014, 
às 08:00hs. Edital completo poderá ser lido na sede desta Prefeitura, 

objetivando a contratação de serviços de chaparia nos veículos 
a serviço da PMPB; 

PREGÃO  PRESENCIAL  No-     051/2014  em  27/11/14  às 
09:00h objetivando a aquisição de material de expediente para ma- 
nutenção dos serviços; 

PREGÃO  PRESENCIAL  No-     052/2014  em  27/11/14  às 
10:00h objetivando a AQUISIÇÃO 01 (um) veiculo automotor para a 
Secretaria de Saúde. Editais na sede. Divulgação dos demais atos do 
certame-Diário Oficial: www.paubrasil.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 
3273-2173. 

 

JOSÉ ROBERTO LOPES DOS SANTOS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO o- 

15147916/0001-46 Vlr Glob R$ 711.200,00. Demais atos DOM ser- 
radourada.ba.gov.br 

 
Serra Dourada-BA, 11 de novembro de 2014. 

CARLOS MARQUES RODRIGUES 
Pregoeiro 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 
Em face a ausência de proposta e interessados em participar 

da Licitação. A CPL torna público que a TP 003/2014 objetivando a 
contratação de empresa para executar Obras de Construção de Quadra 
Poliesportiva Coberta com Vestiário na sede conforme Termo de 
Compromisso  PAC2  10191/2014  transferência  oriunda  FNDE  foi 

de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante PREGÃO PRESENCIAL N 28/2014 considerada DESERTA. Demais atos resultantes dessa licitação serão 
pagamento de taxa de R$20,00. Maiores informações serão obtidas 
pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 
Macaúbas-BA, 10 de novembro de 2014. 

JAIME LULA DE FIGUEIREDO JÚNIOR 

Tipo menor preço global por lote e Km rodado para os veículos, 
tendo por OBJETO a Aquisição de gêneros alimentícios, materiais 
didáticos e locação de veículos (automóveis) para atender ao Pro- 
grama Brasil Alfabetizado no município de Piripá - Bahia. Abertura: 
28/11/2014, às 09:00 (Nove) horas, na sala de Licitações no prédio da 

publicados no DOM no site serradourada.ba.gov.br 
 

Serra Dourada-BA 14 de outubro de 2014. 
JOSÉ TEIXEIRA DE SOUZA 

Presidente da CPL 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014111700265 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-11-17T08:55:22-0300




